МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК

МДОУ «Детский сад №1» пгт. Троицко-Печорск

ПРИКАЗ

25.01.2024 г.                                                                                                                 № 11-од

                                                          пгт. Троицко-Печорск

«Об изменении Правил внутреннего распорядка в МДОУ «Детский сад № 1

общеразвивающего вида»

 На основании Федерального закона от 19.12.2023 года № 618 – ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» протокола

заседания трудового коллектива МДОУ «Детский сад № 1» пгт. Троицко – Печорск №3 от

25.01.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения:

1.1.Раздел 4. пункт 4.4. Подпункт 4.4.13.

«Использовать личные мобильные устройства на территории образовательной

организации только в беззвучном режиме с отключенной вибрацией. Использование

мобильных устройств связи во время занятия допускается только в случае звонка от

руководства (руководителя организации, его заместителя) или срочного сообщения от

родителя (законного представителя) обучающегося организации»;

1.2 Раздел 4. Пункт 4.4. Подпункт 4.4.14.

«Осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне, на основе

традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в российском

обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и

государства. Обеспечивать в полном объеме реализацию рабочей программы занятий,

рабочей программы воспитания»;

1.3. Раздел 4. Пункт 4.4. Подпункт 4.4.15.

«Формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у обучающихся

чувство патриотизма, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев

Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимное

уважение, бережное отношение к культурному наследию и традициям

многонационального народа РФ»;

1.4. Раздел 4. Пункт 4.4. Подпункт 4.4.16.

«Развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность,

инициативу, творческие способности. Формировать гражданскую позицию,

способность к труду и трудолюбию. Ответственное отношение к к профессиональной,

добровольческой (волонтерской) деятельности. Формировать у обучающихся культуру

здорового и безопасного образа жизни»;

1.5. раздел 4. Пункт 4.2. подпункт 4.2.6.

«Направлять в органы управления МДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида»

обращения о применении к обучающимся, нарушающим и (или) ущемляющим права

педагогических работников, дисциплинарных взысканий. Обращаться в комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

Использовать не запрещенные законодательством РФ иные способы защиты прав и

законных интересов»;

2. Утвердить прилагаемые изменения , которые вносятся в Правила внутреннего

трудового распорядка Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида» пгт. Троицко – Печорск, утвержденные

приказом № 59 от 06.04.2018 года, принятые на собрании трудового коллектива,

протокол № 1 4 от 06.04.2018 года.

3. Сотрудникам обеспечить неукоснительное соблюдение норма Федерального закона

от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4. Ознакомить сотрудников МДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» под

подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 1

общеразвивающего вида»                                                                                            Н.Г. Гром

		2024-01-31T14:49:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК